
07.07.2016 Приказ от 21 августа 2015 года № 69 / Тульская область / Документ СП С-73141102/84544972 ’ СПС Право, ш

Тульская область
Приказ от 21 августа 2015 года № 69

Об установлении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению

Принят
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и 
определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением правительства Тульской области 
от 24 июля 2012 года N 400 "Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Тульской области 
по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг” приказываю:

1. Утвердить норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению, в случае установления двухкомпонентных тарифов на 
горячую воду (приложение).

2. Приказ применяется с 1 июля 2016 года.

Министр строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Тульской области

Э.В.ШЕВЧЕНКО

Приложение
к Приказу от 21 августа 2015 года Ns 69 

Норматив

Норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению, в случае 

установления двухкомпонентных тарифов на горячую воду

Система горячего 
водоснабжения

Норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в 
целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению 
(Гкал на 1 куб. м)

с наружной сетью горячего 
водоснабжения

без наружной сети горячего 
водоснабжения

с изолированными 
стояками

! £
полотенцесушителями

0,0622705 0,0597797

без 0,0572889 0,0547981

http://docs.pravo.ru/docum ent/vi ew/73141102/84544972/ 1/2

http://docs.pravo.ru/docum


07.07.2016 Приказ от 21 августа 2015 года № 69 /Тульская область/Документ СПС-73141102/84544972 • СПС Право.ги

полотенцесушителей

с неизолированными 
стояками

с
полотенцесушителями

0,0672522 0,0647613

без
полотенцесушителей

0,0622705 0,0597797

Министр строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Тульской области 

Э.В.ШЕВЧЕНКО

4

http://docs.pravo.ru/document/view/73141102/84544972/ 2/2

http://docs.pravo.ru/document/view/73141102/84544972/

